1 Nº 449 ANO VIII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, segunda-feira, 20 de outubro de 2025.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS ..................... 1

PORTARIA/DISP.079/2025. .......................................... 1

PORTARIA/DISP.081A/2025. ........................................ 1

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA Nº 075/2025 . 2

EXTRATO DO CONTRATO ............................................. 2

PORTARIA/DISP.079/2025.

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos da Lei n°

14.133/21, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PISO,

CERÂMICA NO ANTIGO PRÉDIO DA RURALTINS.

O Gestor do Município de Fátima, Estado do Tocantins, no uso

de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo Administrativo nº

1612/2025.

CONSIDERANDO o que dispõe o Artigo 75, inciso II da

14.133/2021.

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação da Empresa:

RONILDO LOUZA LOBO - LOUZA CONSTRUÇÕES, com sede na

AVENIDA JOÃO PIRES QUERIDO N° S/N CENTRO DE FATIMA-

TO, inscrita no CNPJ/MF n.º 31.519.427/0001-24, nos termos

do Processo Administrativo nº 1531/2025, que tem como

objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PISO, CERÂMICA NO ANTIGO

PRÉDIO DA RURALTINS.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Fátima - TO,  02 de setembro de 2025.

JOSÉ ANTONIO SANTOS ANDRADE

Prefeito Municipal de Fátima

PORTARIA/DISP.081A/2025.

Declara a Dispensa de Licitação, nos termos da Lei n°

14.133/21, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA PINTURA DO VESTIÁRIO,

BANHEIROS E ARQUIBANCADA DO ESTÁDIO

MUNICIPAL CARLÃO.

O Gestor do Município de Fátima, Estado do Tocantins, no uso

de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Legalidade do Processo Administrativo nº

1761/2025.

CONSIDERANDO o que dispõe o Artigo 75, inciso II da

14.133/2021.

RESOLVE:

Art. 1º - Dispensar a Licitação para Contratação da Empresa: J

N DE OLIVEIRA, INSCRITA NO CNPJ N° 43.160.710/0001-91,

COM SEDE NA RUA 10 VILA TOCANTINS FÁTIMA - TO,

residente e domiciliado em Porto Nacional - TO, nos termos

do Processo Administrativo nº752/2025, que tem como

objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇO PARA PINTURA DO VESTIÁRIO, BANHEIROS E

ARQUIBANCADA DO ESTÁDIO MUNICIPAL CARLÃO.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Fátima - TO,  26 de setembro 2025.

JOSÉ ANTONIO SANTOS ANDRADE

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

LEI MUNICIPAL Nº 431, DE 14 DE MARÇO DE 2017

ANO IX – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO segunda-feira, 20 de outubro de 2025 – EDIÇÃO Nº 449

2 Nº 449 ANO VIII – MUNICÍPIO DE FÁTIMA-TO, segunda-feira, 20 de outubro de 2025.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

Prefeito Municipal de Fátima

EXTRATO DO CONTRATO DE DISPENSA Nº 075/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1771/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 085/2025

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA – TO.

Contratado: EQUILIBRIUM ENGENHARIA E CONSULTORIA

LTDA, inscrita no CNPJ: 40.260.096/0001-41.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA VOLTADA ÀS

AÇÕES DO ICMS ECOLÓGICO DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA – TO.

Base Legal: Inciso II do Art. 75 c/c art. 72 da Lei nº

14.133/2021.

Valor Global: R$ 9.000,00 (nove mil reais).

Vigência: até 31 de dezembro de 2025.

Dotação Orçamentária:

DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA
18.541.0002.2039

Elemento de Despesa
3.3.90.39 – Serviços de Terceiros

- PJ

Fonte de Recurso
1.500.0000.000000 – Recursos

Próprios

Foro: Comarca de Porto Nacional do Tocantins – TO.

Fátima – TO, 07 de outubro de 2025.

JOSÉ ANTONIO SANTOS ANDRADE

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO NUMERO 077/2025

PROCESSO 1741/2025

PARTES: CONTRATANTE: Município de Fátima - To, CNPJ Nº

00.114.801/0001-88, com sede à Rua Porto Alegre, Nº 179,

Centro, Fátima – To, CEP: 77.555-000, representado por seu

atual Gestor José Antonio Santos Andrade;

CONTRATADA: H C ENGENHARIA LTDA – ME, pessoa jurídica

de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 49.305.101/0001-

24, Resolvem celebrar o presente Contrato, que se regerá

pelas cláusulas e condições que seguem: A CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE OBRAS

E SERVIÇOS DE ENGENHARIA COM VISTAS À REALIZAÇÃO DE

EXECUÇÃO DE CALÇADAS DE CONCRETO E MEIO FIO EM RUAS

E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA - TO, CONFORME

PLANILHA E PROJETOS E CONDIÇÕES QUANTIDADES E

EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, COM

O VALOR DE R$ 350.275,29 (TREZENTOS E CINQUENTA MIL

DUZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E VINTE E NOVE

CENTAVOS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E RECURSOS FINANCEIROS:

ORIGEM 15.451.0002.1006, PROGRAMA: 4.4.90.51,

ELEMENTO DE DESPESA:1.500.0000.

FATIMA – TO 20 DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2025

JOSÉ ANTONIO SANTOS ANDRADE

Prefeito Municipal de Fátima – TO

		2025-10-20T17:39:22-0300
	MUNICIPIO DE FATIMA:00114801000188